
1

SEMINÁŘ PRO OBCE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

16.3.2023



Co je EKO-KOM a jak funguje

➢ společnost založena v roce 1997 výrobci obalů a baleného zboží za účelem 
plnění povinností vyplývajících z evropské směrnice o obalech 

➢ autorizovaná obalová společnost podle zákona č. 477/2001 Sb., o obalech

➢ zajišťuje formou „sdruženého plnění” zpětný odběr a využití odpadů z 
obalů osobám, které uvádí obaly na trh nebo do oběhu

➢ spolupracuje s obcemi, třídícími linkami, zpracovateli odpadů z obalů, atd.

➢ není „odpadářskou“ firmou a s odpady fyzicky nenakládá



Co je EKO-KOM a jak funguje

Omezení pro autorizovanou obalovou společnost

➢ akcionáři mohou být pouze osoby uvádějící obaly na trh nebo do oběhu 

➢ akcionář je povinen uzavřít smlouvu o sdruženém plnění s AOS

➢ případný zisk nesmí být mezi akcionáře rozdělen

➢ smluvní podmínky zajištění sdruženého plnění jednotné pro všechny osoby tak, aby 
nebyl nikdo znevýhodněn 

➢ uzavření smlouvy s každou osobou, která o to požádá 

➢ uzavření smlouvy s obcemi, které  o to požádají za obdobných podmínek

➢ data získaná o smluvních partnerech nesmí sdělovat třetím osobám

➢ nesmí podnikat v oblasti nakládání s odpady

➢ nesmí zajišťovat dluhy jiných osob a poskytovat dary, zápůjčky nebo úvěry



Co je EKO-KOM a jak funguje



Co je EKO-KOM a jak funguje



Co je EKO-KOM a jak funguje



Co je EKO-KOM a jak funguje

Spolupráce s obcemi

EKO-KOM, a.s. se zavazuje platit obcím odměnu (kupuje 
službu)

Obce se zavazují:

➢ dodržovat zákonnou povinnost odpady a obalové
odpady třídit a předávat k využití

➢ zasílat o těchto skutečnostech každé čtvrtletí výkaz, na
základě kterého je odměna vypočítána

➢ zasílat jednou ročně vyplněný dotazník o nakládání s
odpady na území obce

➢ umožnit audit, na základě oznámení společnosti



Co je EKO-KOM a jak funguje

Spolupráce s obcemi – nová smlouva

➢ Důvod změny – legislativní  změny, littering, DPH 

➢ VOP + smlouva (rychlejší reakce na změny legislativy, povinností daných 
autorizací /31.12.2024/, …

➢ Změny – elektronizace, nemožnost fakturace za obce, úprava zapojení výkupen, 
lepší ošetření duplicitního vykazování, sloučení odměn a příloh

➢ Odměna za úklid jednorázových plastových obalů a další nakládání s nimi



Spolupráce s KH krajem

Aktivity v rámci společného projektu

➢ Technická podpora třídění
o nákup a bezplatná výpůjčka kontejnerů na tříděný odpad (rozšíření a obnova sběrné sítě)

➢ Spolupráce s obcemi

o soutěž obcí „Čistá obec“ – vyhlášení výsledků 28.5.2019
o semináře
o exkurze pro zástupce obcí

➢ Propagace třídění a vzdělávání

o Tonda obal na cestách 
o soutěž škol „Třídíme s Bellou“
o vzdělávací a informační aktivity

Ostatní technická podpora třídění

o poskytování papírových boxů do veřejných budov
o prodej tašek na třídění odpadů pro domácnosti
o poskytování samolepek na nádoby na tříděný odpad
o poskytování pytlů na třídění NK



Spolupráce s KH krajem

Technická podpora třídění (nákup nádob)

➢ Alokace na nákup nádob v roce 2023 – 2.500.000,- Kč

➢ 3 vlny – březen, červen, září

➢ Priorita – nádoby na sklo, kovy, rozšiřování SS

Nádoby na kovy



Spolupráce s KH krajem – podpora třídění

Tašky do domácností
3-dílná sada tašek na třídění odpadů
Samostatná taška na kovy a sklo

Rozměry
„velká“ 35 cm šířka x 50 cm výška x 26 cm hloubka
„malá“ 25 cm šířka x 40 cm výška x 25 cm hloubka

Cena za celou sadu (3 kusy) pro obec
„velká“  - 53,90 Kč vč. DPH
„malá“ - 50,80 Kč vč. DPH
„samostatná“ kov nebo sklo  - 21,80 (20,60) vč. DPH



číslo snímku:  1

Spolupráce s KH krajem – podpora třídění

Boxy na třídění do veřejných prostor
➢ jednoduché a úsporné řešení – materiál vlnitá lepenka, 

vložený barevný PE pytel
➢ rozměry 40 cm x 35 cm x 80 cm

Koše na třídění 50 l – kreditní systém pro školy (www.tonda-obal.cz)



Podpora třídění



Podpora třídění

Vícekomoditní sběry



Podpora třídění – vzdělávací materiály

Letáky a další materiály Plachty na sběrný dvůr

Webové stránky
➢ samosebou.cz
➢ jaktridit.cz
➢ tondaobal.cz
➢ jakvkuchyni.cz



Podpora třídění – vzdělávací materiály

Inspirátor https://www.ekokom.cz/inspirator/

https://www.ekokom.cz/inspirator/


Podpora třídění – propagace a vzdělávání

RRTO a Barevné dny – zábavné vzdělávací akce pro děti



Podpora třídění – propagace a vzdělávání

Skákací hrad – samostatně k zapůjčení



Podpora třídění – propagace a vzdělávání

32

Brána recyklace



Podpora třídění – propagace a vzdělávání

Naučné stezky, koutky



Podpora třídění – propagace a vzdělávání

32

Brána recyklace



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST

Jiří Záliš

zalis@ekokom.cz

607 013 878


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19: Podpora třídění – propagace a vzdělávání 
	Snímek 20
	Snímek 21: Podpora třídění – propagace a vzdělávání 
	Snímek 22

